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Folketingets Retsudvalg har den 8. maj 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 732 til forsvars-

ministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 732 

”Hvilke konkrete skridt har Forsvarets Efterretningstjeneste taget til at sikre, at tjenestens 

masseovervågning af den internet- og telekommunikation, der flyder gennem fiberkabler i et 

Danmark, foretages i respekt for Danmarks konventionsmæssige forpligtelser i henhold til 

Den Europæiske Menneskerettighedskonvention?” 
 

Svar:  

Der kan ikke inden for rammerne af en bevarelse af et spørgsmål fra Folketingets Retsud-

valg gives nærmere oplysninger om Forsvarets Efterretningstjenestes virksomhed. 

 

Oplysninger af den karakter giver regeringen, såfremt det måtte være aktuelt, til Folketin-

gets Udvalg vedrørende Efterretningstjenesterne, der er nedsat af et meget bredt flertal i 

Folketinget. 

 

Det kan mere generelt oplyses, at spørgsmålene om både retssikkerheden og Danmarks 

internationale forpligtelser i forhold til menneskerettigheder var et centralt element i Wend-

ler Pedersen-udvalgets betænkning om PET og FE fra 2012 (betænkning nr. 1529), som 

dannede grundlag for lov om Forsvarets Efterretningstjeneste.  

 

Lovens forhold til Danmarks internationale forpligtelser er behandlet i de almindelige be-

mærkninger til loven. Det fremgår af bemærkningerne, at Forsvarsministeriet tilslutter sig 
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Wendler Pedersen-udvalgets gennemgang af den Europæiske Menneskerettighedskonventi-

ons regler. Derudover fremhæves det, at ”Det vil være en central del af FE’s virksomhed at 
sikre, at de regler, der foreslås indført med lovforslaget, administreres under hensyn til de 

forpligtelser, som Danmark har efter internationale konventioner, navnlig EMRK [Den Euro-

pæiske Menneskerettighedskonvention]”. 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


